aJ Sigismundus Augustus Rex subscripsit.bl 

a)-b) manu propria. 
z) sic in ms. 

N. 1229. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto Friderico in Prussia duci 

Varsaviae, 30.XI.1571. 

ex occasione duarum causarum iudicialium exoritur quaestio de modo 
provocandi ad regem (de appellationibus). 
( Adest exemplar eadem manu scriptum, a notario subscriptum) 

Sigill. V II a. 
H B A, B 1, K.326. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps et Domine, Nepos noster Charissime. 
Accepimus Illustritatis Vestrae literas, quibus ea inprimis, quae prius 

a nobis cum per literas, tum per Generosum Venceslaum Schakium, In­
ternuncium suum, postulaverat, commemorat, ut ne quicquam, quod 
esset tum pactis conventis, tum novissimae ordinationi Lublinensi con­
trarium, ex parte subditorum Regni nostri fierl permitteremus. Deinde 
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duplex negocium proponit. Quorum alterum est in causa Magnificarum 
Elizabethae, Palati:nae Lanciciensis, et Ursulae Lwowska, Castellanae Ko­
valiensis, de Sieprcz, sarorum germanarum, cum Nobilibus Foelice et 
Bartholomaeo Finckiis, fratribus, occasione bonorum certorum Mielno, 
in foris iudiciorum ac subseUiorum Illustritatis Vestrae ordinatis ac 
consuetis versata, ac pastremo per Illustritatis Vestrae decreturn de­
cisa et conclusa. 

A quo 111ustritatis Vestrae decreto per partem actoream ad trlbunal 
nastrum appellatum sit ac ad prosequendam appellationem parti citatio 
nostra exhibita. 

Ałterum de controversia subditorum nostrorum, dietorum Gnoien­
sczy, cum eius subditis in districtu Soldaviensi, ratione limiturn discer­
nendorum ac regundorum finium. In qua Commissarii nostri, absentibus 
Commissariis lllustritatis Vestrae et Illustritate Vestra periculo pesti­
lentiae eorum absentiam excusante, scopulos et signa limiturn erexerint, 
quae rursum mandante Illustritate Vestra, ut perperam erecta, disiecta 
ac dissipata sint. al Inprimis itaque b l quod petitionem Il:lustritatis Ve­
strae attinet de manutenendis pactis conventis ac ordinatione proxima, 
al nullatenus ea dubitare debet b l nos, qui per Dei gratiam etiam hostibus 
datam fidem conservare novimus, multo magis Illustritati Vestrae, quam 
cum ob patema singularia erga nos merita, tum eius virtutes ac necessi­
tudinem nostram, benigno animo et piane patema benevolentia prose­
quimur, ea omnia, quae inter nos et Illustritatem Vestram constituta ac 
firmata sunt, semper sancte et integre esse conservaturos, neque per­
missuros, ut iis a quoquam subditorum nostrarum ullo contrario actu 
detrahatur. 

Et negocium quidem praedictarum Magnificarum non ignoramus 
apud iudicia terrarum Illustritatis Vestrae consueta ventillatum ac ver­
satum, ac pastremo per Illustritatis Vestrae decreturn eonelusum ac de­
terminatum esse.cl al Quod cum sit eiusmodi, ut inter articulos certos, 
in quibus nos ad nos provocandi viam non praeclusimus, non comprehen­
datur, agnoscimus appellationem hanc ad nos locum non habuisse ac ne 
nunc habere quidem, libenterque hoc Illustritati Vestrae concedimus, ut 
decreturn illius in ea causa laturn in suo robore persistat, cuius cogni­
tionem nos hic nobis amplius non sumemus, sed parti prosequenti appel­
lationem silentium imposituri sumus. Ac iniunximus etiam Cancellariis 
nostris, ut providerent, ne quid ab iis edatur iurlbus Illustritatis Vestrae 
contrarium.bl 

Quod attinet alterom negocium de limitibus inter nastros et Illustri­
tatis Vestrae subditos, licet in legali impedimento factis, al ne hoc quidem 
satis probari a nobis potest,bl siquidem Iłlustritatis Vestrae Commissarii 
ob pestis grassantis periculum ab eo actu finium regundorum abfuerint. 
Qua de re unum eorum ab Iłlustritate Vestra tempestive admonitum 
esse ex literis eius intelligimus. Daturique sumus ad Magrufieurn Pala­
tinum Culmensem l l Utera.s, quiJbus hoc eius factum a nobis probari non 
posse ostendemus, utque in posterum iura ac praerogativas Illustritatis 
Vestrae ne temere labefactet aut convellat, sed ut exemplo nostro, et ut 
requirit officii sui integritas, sancta et inviolata relinquat ac pro parte 
sua conservet. in omnibusque se ita gerat ac comparet, ne Illustritati 
Vestrae de se apud nos conquerendi oocasionem praebeat. 

Illustritatis Vestrae quoque partium erit in posterum Officialibus 
suis nihil tale permittere, quod ad vim vi subito repeUendam ac temere 
facta temere refutanda spectare videatur, prlusquam nos certiores de 
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omnibus reddiderit. mustritatem Vestram foeliciter valere optamus. 
Varsoviae, ultima Novembrris, anno Domini MDLXXI, Regni nostri XLII. 

d) Sigismundus Augustus Rex subscripsit.e> 
al-b) verba linea subducta. 
c) hin in margine NB. 
dl-e) manu propria. 

Exemplar eadem manu ac originalis epistoła scriptum, a notario ita eon­
firmatum est: Collaturn eoncardat cum originali. 

Leonardus Brigelius Notarius publicus subscripsit. 

l) I oannes Działylis ki. 

N. 1230. 

Stgismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto Friderico in Prussia duci 

Varsaviae, 27.1.1572. 

se per oratorem elucis Venceslaum Schack de Stangenberg duci respon­
disse nuntiat eumque commendat. 
(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. V II a. 
H B A, B 1, K.326.